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LAMPIRAN
Lampiran | Daftar Terjemah
No. | Bab Kutipan Hal | Terjemahan
1. I Fatir ayat 29 Sesungguhnya  orang-orang
yang membaca Kkitab Allah
(Al-Qur’an) dan

melaksanakan ~ salat  dan
menginfakkan sebagian rezeki
yang kami anugrahkan
kepadanya dengan diam-diam
dan terang-teranangan, mereka

itu mengharapkan
perdagangan yang tidak akan
rugi.

Lampiran Il Identitas Ml Darun Najah Banjarmasin




Lampiran 11l Data Guru MI Darun Najah Banjarmasin

Lampiran 1V Daftar Jumlah Siswa MI Darun Najah
REKAPITULASI SISWA MI DARUN NAJAH BANJARMASIN
TAHUN 2022/2023

Kelas Jenis Kelamin Jumlah
Laki-laki Perempuan

I 17 13 30

I 11 14 25

Il 7 10 17
v 14 12 26

V 14 5 19
Vi 11 8 19
Jumlah 74 62 136




Lampiran V Daftar Sarana Prasarana M| Darun Najah Banjarmasin

No Uraian Jumlah Kondisi
B RR RS
1 |Ruang Kepala |1 v - -
Sekolah
2 | Ruang Guru 1 v - -
3 | Ruang TU 1 v - -
4 | Ruang Kelas 6 v - -
5 | Ruang 1 v - -
Perpustakaan
6 | Ruang UKS 1 v - -
7 | Toilet Siswa 1 v - -
8 | Toilet Guru 1 v - -
9 | Lapangan 1 v - -
Olahraga

Lampiran VI Pedoman Obsevasi

1. Mengamati keadaan Gedung dan lingkungan MI Darun Najah
Banjarmasin.

2. Mengamati sarana dan prasarana yang mendukung proses belajar
mengajar.

3. Mengamati tenaga kependidikan dan siswa secara umum.



Lampiran VIl Pedoman Dokumentasi

1. Dokumen tentang sejarah berdirinya M1 Darun Najah Banjarmasin.

2.

Dokumen tentang jumlah tenaga pengajar dan staf tata usaha M1 Darun

Najah Banjarmasin.

Dokumen tentang jumlah siswa secara keseluruhan dan jumlah siswa

masing-masing kelas di MI Darun Najah Banjarmasin.

Dokumen tentang sarana dan prasarana M| Darun Najah Banjarmasin

Lampiran V111 Pedoman Wawancara

Nama Sekolah

: MI Darun Najah Banjarmasin

Nama Guru Al-Qur’an Hadits: Moh. Muchran, S.Pd

Hari/Tanggal Wawancara  : 24 Agustus 2021
No Pertanyaan Jawaban
1 | Apa latar belakang pendidikan Pendidikan terakhir saya adalah

terakhir bapak?

S1 jurusan PGMI

2 Berapa lama bapak mengajar di Ml Saya sudah mengajar sekitar 4
Darun Najah Banjarmasin? tahun, sejak tahun 2017 sampai
sekarang.
3 Bagaimana biasanya cara bapak Selama pandemi ini saya

dalam mengajarkan Al-Qur’an

Hadits terkhusus pada surah pendek?

melakukan pembelajaran secara

daring melalui WA Group, saya
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memulai pembelajaran dengan
mengirimkan materi pembelajaran
(surah pendek), dan mengirimkan
voice note yang berisikan suara
saya membaca surah pendek, lalu
saya meminta siswa membaca
sambil mendengarkan voice note
dari saya tersebut secara mandiri
atau dengan bimbingan orangtua
di rumah, dilanjutkan dengan
pemberian tugas membacakan
surah pendek lalu dikirim pada
WA grup dalam bentuk VN

maupun Video.

Pernahkah bapak menggunakan
media pembelajaran saat proses
belajar mengajar terkhusus pada

materi surah pendek?

Pernah, waktu sebelum pandemi
datang dan pembelajaran masih

secara offline.

Pernahkah bapak menggunakan

media pembelajaran strip story?

belum pernah




Lampiran IX Daftar Nama Siswa Yang Menjadi Sampel Penelitian

No. Nama Siswa
1 Ahmad Asrori

2 Ahmad Risky Hidayah

3 Aminah

4 Athifa Adella Nova

5 Fitriyah

6 Haikal Pratama

7 Jihan Afdila

8 Khodizah Zahira

9 Kholifatun Nisa

10 | Lestari Handayani

11 | Muhammad Arif

12 | Muhammad Faisal

13 | Muhammad Fauzan

14 | Muhammad Karim

15 | Muhammad Ray Saputra
16 | Muhammad Nor Ridwan
17 | Muhammad Ali Rofi

18 | Nahdiatul Husna

19 | Nor Nayla

20 | Nor Nayli

21 | Nur Fadillah Rahman

22 | Rahma Khalisa

23 | Riski Fadillah

24 | Riska Habibah

25 | Riski Ramadhan

26 | Yopi Resna
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Lampiran X Kisi-Kisi Uji Coba Tes
Mata Pelajaran : Al-Qur’an Hadits
Kelas/Semester : IV/1 (Ganjil)

Kompetensi Inti (KI)

1. Menerima, menghargai, dan menjalankan ajaran agama yang dianutnya.

2. Menunjukkan perilaku jujur, disiplin, tanggung jawab, santun, peduli, dan
percaya diri dalam berinteraksi dengan keluarga, teman, guru, dan
tetangganya.

3. Memahami pengetahuan faktual dengan cara mengamati, menanya, dan
mencoba berdasarkan rasa ingin tahu tentang dirinya, makhluk ciptaan
Tuhan dan kegiatannya, dan benda-benda yang dijumpainya di rumah,
sekolah, dan tempat bermain.

4. Menyajikan pengetahuan faktual dan konseptual dalam bahasa yang jelas,
sistematis, logis, dan kritis dalam karya yang estetis dalam gerakan yang
mencerminkan anak sehat, dan dalam tindakan yang mencerminkan

perilaku anak beriman dan berakhlak mulia.
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No.

Kompetensi Dasar

Kelas/
semester

Indikator Soal

Bentuk
Soal

No.
Soal

Ranah

4.1.1
Mendemonstrasikan
hafalan QS. Al-
‘Asr  (103) dan
Quraisy (106)

IV/1
(Ganjil)

» Menyebutkan

jumlah ayat dalam
QS. Al- ‘Asr (103)
dan Quraisy (106).
Menyajikan  ayat,
siswa dapat
menentukan QS. Al-
‘Asr  (103) dan
Quraisy (106)
Melengkapi ayat
pada QS. Al- ‘Asr
(103) dan Quraisy
(106)

Menyusun potongan
ayat menjadi ayat
yang benar dalam
QS. Al- “Asr (103)
dan Quraisy (106)

PG

PG

PG

PG

1&5

26&7

4&8

C1

C2

C3

C3

42.1
Mendemonstrasikan
hafalan QS Al
Ma’un (107) dan
At-Takasur (102)

IV/I
(Ganjil)

Menyebutkan
jumlah ayat dalam
QS Al Ma’un (107)
dan At-Takasur
(102).

Menyajikan  ayat,
siswa dapat
menentukan QS Al
Ma’un (107) dan At-
Takasur (102)
Melengkapi ayat
pada QS Al Ma’un
(107) dan  At-
Takasur (102)
Menyusun potongan
ayat menjadi ayat
yang benar dalam
QS Al Ma’un (107)
dan At-Takasur
(102)

PG

PG

PG

PG

9&15

11,14,1
6,17,18
&19

12

10,13 &
20

C1l

C2

C3

C3
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Lampiran X1 Soal Uji Coba Instrumen

Berikan tanda silang (X) pada salah satu huruf a,b,c, atau d yang dianggap benar!

1.

Surah Al-Asr terdiri atas....ayat
a. 1
b. 2
3
d. 4
sl
Ayat di atas merupakan surah Al-‘Asr ayat ke.....
a. 4
b. 3
c. 2
d. 1
Syl - A el G
1 2 3 4
Susunan ayat pada surah Al-Asr di atas yang benar adalah.....
a. 1-2-3-4
b. 4-1-3-2
c. 4-3-1-2
d. 4-3-2-1
b il sia s, ke s 5kl Gl Y
Sambungan ayat pada surah Al-‘Asr di atas adalah..
a caliall

b, rall
c. Gyl
d. Z\j&)

o

Surah Al-Quraisy terdiri atas.....ayat



o

I

N B~ W

Gl — aa — aeilia - 5alh- (e

2 3 4 5

Susunan ayat pada surah Al-Ma’un di atas yang benar adalah...

a.
b.
C.
d.

1-2-5-3-4
1-2-3-5-4
4-2-1-3-5
4-3-2-1-5

P v R N
7, Caialls (53 AL 2gdl

Ayat di atas merupakan surah Al-Quraisy ayat ke....

Sambungan ayat pada surah Al-Quraisy di atas yang benar adalah...
a.
b.
C.
d.

a
b.
C.
d.

1

4
3
2

o Gy ) sl

9. Surah Al-Ma’un terdiri atas...ayat

a.
b.

C.

5
6
7
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10.

11.

12. ...

13.

2 %2 &ou .8 ~. © 1
G — oy - Gl — &2 )

1 2 3 4

Susunan ayat pada surah Al-Ma’un yang benar adalah...

a. 4-3-2-1
b. 1-2-3-4
c. 4-3-1-2
d. 1-2-4-3

33,51“-93\ eULL ‘.Q‘*‘- =i Y5

Ayat di atas merupakan surah Al-Ma’un ayat ke...
a. 2
b. 3
c. 4
d 5

dist
Sambungan ayat di atas pada surah Al-Ma’un adalah...
a. sl

Ayat di atas merupakan surah....
a. At-Takasur

b. Al-‘Asr

c. Al-Ma’un

o

Al-Quraisy
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14. Ayat ke 7 surah Al-Ma’un adalah...

15.

16.

17.

18.

a
b.
C.
d.

Yot L% wpe <

Caliasll (1358
YB),QW'/ o 4 ,',,-7'
O3aLu agDla (e aa (il
SRl 3K ol i

G G

Surah At-Takasur terdiri atas...ayat

a.
b.
C.
d.

5

6
7
8

P THT T
)Z’M‘?JJJG—\;

Ayat di atas merupakan surah....

a.
b.
C.
d.

At-Takasur
Al-Asr
Al-Ma’un
Al-Quraisy

Lasld) &35

Ayat di atas merupakan surah At-Takasur ayat ke...

a. 5
b. 6
c. 7
d. 8

Ayat di atas merupakan surah At-Takasur ayat ke...
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19. Ayat ke 5 pada surah At-Takasur adalah...

Zoﬁ,.d\ur__%m_ isfwxs_::s
1 2 3 4

Lampiran XI1 Kunci Jawaban Soal Uji Coba Instrumen

Kunci Jawaban Soal Uji Coba Instrumen

o

a.
b.
C.
d.

I

A N W o

A T TR
)3’1-5‘“]\6-‘),)(5-‘3
Youdi <o 4%, %f ok
o) fie sl &

i;é;}\éi?ba)']aijjs

Ze;'sasq‘g};‘js

E

Susunan ayat pada surah At-Takasur di atas yang benar adalah...

a.
b.
C.
d.

4-3-2-1
3-4-1-2
2-1-4-3
1-2-3-4

84

1.C 5.C 9.C 13.D 17.B
2.D 6. A 10.C 14.D 18.D
3.B 7.D 11.B 15.D 19.C
4. A 8.B 12.B 16. A 20.D
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Lampiran X111 Perhitungan Validitas Soal Uji Coba

Perhitungan validitas butir soal ini menggunakan SPSS 24. Adapun
Langkah-langkah yang dilakukan adalah sebagai berikut:

1. Memasukkan data awal ke SPSS
» Buka lembar kerja baru SPSS
» Masukkan ke Variable View dan masukkan nama dan property
variable hingga seperti gambar di bawah ini:

T8 HASIL VALID sav [DataSet1] - 1BM SPSS Statistics Data Editor a %
File Edt View Data Iransform  Analze DirectMarketing Graphs  Utiities Extensions Window Help

SRS W~ BLAER HEE B 109 *

Name Type Width | Decimals Label Values Missing | Columns Align Measure Role
1 soall Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale \ Input 2
2 soal2 Numeric 8 0 None None 8 3= Right & Scale e Input
3 soal3 Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale e Input
4 soald Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale v Input
5 soal5 Numeric 8 0 None None 8 3= Right & Scale e Input
6 soal6 Numeric 8 0 None None 8 3= Right & Scale e Input
7 soal? Numeric ] 0 None None 8 = Right & Scale N Input
8 soalf Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale  Input
9 soal9 Numeric 8 0 None None 8 3= Right & Scale N input
10 s0al10 Numeric ] 0 None None 8 = Right & Scale N Input
1 soal11 Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale N Input
12 |scalf2 Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale N Input
3 soal13 Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale  Input
1 soal4 Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale N Input
15 soal15 Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale N Input
16 s0al16 Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale N input
17 soal? Numeric 3 0 None None 8 = Right & Scale N Input
18 s0al18 Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale N Input
19 soal19 Numeric 8 0 None None 8 3= Right & Scale v Input
20 s0al20 Numenc 8 0 None None 8 = Right & Scale N Input
21 skortotal Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale N Input
EL o |
Data View Variable View
1B SPSS Statistics Processor is ready Unicode:ON |

9 G - N S o | _? a q g (=) AOG e FHO 0

2. Mengisi Data

» Kembali ketampilan awal yaitu menu view dan isilah data tersebut
berdasarkan jawaban soal uji validitas siswa. Jika sudah dimasukkan
datanya akan seperti gambar dibawah:

) HASIL VAL sav [Iataset1] - ISM 5955 Statlstics Uata Editor - A x
Eile  Eeit  Yiew Data Iransform  Analyze Direct [arketing  Graphs  Utilities  Extensions  Window  Help

SEHE M «— = FHH A H EE FEeE 0% %

visible: 21 of 21 Variadles

& soall | & soai2 #soald | Fsoad | Fsoalb | Fsoal | Fsoall  Fsvall | Fs0ald | s0al10 | & sealtl | £ seal12 | £ soaltd | F soald | F

1 1 0 [ o 1 1 [ [ 0 [] o 1 [ 1

2 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0

3 1 1 [ 1 [ 1 1 1 1 0 1 1 1 1

4 1 1 0 1 1 o 1 1 0 0 1 1 0 1

5 1 1 o 1 1 1 0 1 o o o 1 o 0

6 1 1 1 1 1 1 i 1 1 0 0 1 0 i

7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 [} 1 1 1 1

8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 o 0 1

s 1 1 0 1 1 1 [ 1 1 o o 1 1 1

10 1 0 [ 1 1 1 ] 1 ] 1 0 1 0 0

1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 o a 0 1

12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1

13 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 o 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1

15 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1

16 1 1 1 o 1 1 0 1 0 [} 1 ] [ 0

17 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1

18 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

19 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 L
2 . f . P P P P 4 B 1 2 1 4 4 [—

Data m| Variable View
18 SPSS Stanstics Processor is reacy Unicode:ON

e H O OB@B-B66EBd oG ms D S



8 HASIL VALID sav [DataSet1] - 1M SPSS Statistics Data Editor - o B
File Edit  View Data Transform Analyze Graphs _ Uillies  Extensions  Window  Help

=1 _J= e BLFF A EE ESE 490

visible: 21 of 21 Variables

& soaltd | & soalts imnel\ # soall? | ’snxllil‘ & soalts | & soal20 | & skototal | var [ var ar var var var var

4 1 1 1 1 1 1 0 15
5 [ o 0 0 0 0 0 7
6 1 1 0 1 1 [ 0 14
7 1 1 1 1 1 1 o 18
8 1 1 1 0 1 1 0 16
s 1 1 1 0 0 1 0 13
10 [ 1 1 0 1 1 1 12
1 1 1 0 0 0 0 10
1 1 1 1 1 1 0 18
1 1 1 1 1 1 0 18
1 1 1 1 1 1 0 18
15 1 1 1 0 0 1 0 16
16 0 [ 0 0 0 0 0 7
17 1 1 1 1 1 1 0 16
18 1 1 1 1 1 1 0 19
18 1 1 1 1 1 1 0 19
20 1 1 1 1 1 1 0 18
21 1 1 1 1 ) 1 0 18
22 1 1 1 1 1 1 o 11

2 1 1 1 1 0 1 0 16 =

——————————————————————— Ir

1BM SPSS Statistics Processor is ready Unicode ON |

. oL OB -BEEBQ neG e RO 50

3. Mengolah Data

» Tekan Analyze lalu tekan Correlate-Bivariate Correlations

» Maka akan muncul kotak Bivariate Correlations, masukkan semua
variabel ke kotak variables dan centang bagian Pearson, Two-Tailed
dan flag Sinificant Correlations sehingga akan tampak seperti

gambar di bawah ini:

R 1IASIL VAL ID.ave (Dl 1] - 1M 5955 Satislics Data Tl =] *
File Edit View Data Transform Analyze Graphs  Utilities  Extensions  Window  Help

EHlE O e o e EBE EofE 9% 6

Descriptive Statistics
|# s0al6 | £ s0al7 | S soals | & seald | & soalld | & soalll | & soall2 | & seall3 | & sealls | &

Tables
| & scalt | & scal2 Compare Means

General Linear Madel

Generalized Linear Models
Miged Models

Correlate

Regression

»
»
»
»
]
»
0
»
5
»
B
»
Loglinear »
»
»
»
»
»
»
»

s
[ sraniate...
Partial

3 Distances.

Neural Networks
- Canonical Comelation

Classity

pimension Reduction

Scale
Nonparametric Tests

Forecasing
Survval
Multiple Response
[EQ Missing Value Analysis
Muttiple Imputation »
Complex Samples »
F: simutation._
Quality Gontrol »

i
:
s
s
P
h
;
H
H
;
2 1
1
] T ROC Curye. 0]
‘Spatial ana Temporal Modeling
1BM SPSS Statistics Processor is ready | Unicode.ON | |

) AO e PRD

[P 4 U G PO O g P P P~ Y P P R
FP O B P o P PP S P P Y D =
TP U G ) P P D PN D g
s alafalalalaaaaseelealaee
alolalafalalalolalalalalo|ala|o|afa|alald

= HOoLOBG-.WGa

A VAL D15 - M S Sttt Dt F il T
Edit View Data JTransform Analyze Direct Marketing Graphs  LUMtilities Egensions  Window  Help

BE M e B A EE B2E 0% 9

Visible: 21 021 Variables

| Pscalt | Fsalz £ soad o soald | 2 [ e [ & [ e [ e & n & 50811 | ¢ s0al12 | ¢ seal13 | o sealts | &
T u 11 #R nivariste Cormlations x v i i 0 T
1 0 1 0 1 1 0 1
r B il vanabies: [ o 1 0 o
I I
1 1 1 0 [] 1 0 1
& soan3
1 1 1| | soais (Boctmze. ) K 1 0 0 1
1 0 1) | & soals @ [ o o 1 1 1
0 o 1 5 s0al6 ] 1 0 1 0 0
s0a7
0 1 1 & soas o o ) [ 1
1 1 1 L& cnan 1 1 1 0 1
1 1 1| [ Comrelation Coefficients. 1 1 1 o 1
1 1 1| | ¥ Pearson 7] Kendalfs tau-b [7] Spearman ° 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 0| [ Testof Significance o f o 0 o
1 0 1| | ®Iwo-ailea © One-tailed F Y ; ; B
1 1 1_ [ Flag significant comreiaions B 1 ! 1 1
1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 o 1 uli i e 1 1 1 1 1
0 1 0 1 0 o 1 0 o 0 1 1
1 0 1 1 1 1 1 1 o 1 1 1 1 I~
g v
(16 SPSS Statstis Processoris ready | | (Unicogeon | | | |

2 b EorLOoCB@E-BECABQ neE e PNO 5



R 1A VAL e D5 e Dt e 5 x
File Edit View Data Transform  Analyze Graphe  Utilities  Exensions  Window  Help

‘.@I%‘W e w WA N EE EE 1900 “5

~ M 5B S

Visible: 21 o 21 Variables

P scall | Pscal2 | P scald | & soald | - 10 | & soalll | & soal12 | & seall3 | & sealld | &
' u U 88 Bivriote Corrolation u ! ' i T
1 [ 1 [} 1 1 ] 1
1 [} 1 ariables. [ [] 1 0 0
] I — o [
& soalz t
' ' il Zis () | ° ‘ * : :
1 1 1 & soala 1 1 o 0 1
1 [ . i & soals o [ 1 1 1
[ o 1 ;wﬂ': 1 0 1 0 0
i s0al
0 1 1 & soais o o o [} 1
1 1 1 & enzia 1 1 1 ] 1
1 1 1| [ Gorrelation Coeficients 1 1 1 i 1
1 1 1| | # Pearson 7] Kendalfs tau-b [7] Spearman ° 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 off [ Testor o i [ 0 0
1 [) 1| | ®Iwotailed © One-tailed o 1 i 1 1
1 ! 1 s wgmwcmcorsons z : : 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 Lok J(paste || geset | (cance][ et ] 1 1 1 g 1
1 1 1 1 1 1 1 1
0 1 [} [} [ o 1 1
1 [ 1 1 1 1 1 1 [ 1 1 1 1
3
[ [1BM SPSS Statistics Processoris ready | | [UnicodeoN | | | |
25°c - 1853
" e o¢CEB9I NG e TAaE
R “Oulpl Docunont 1] - 1M SP55 Slafislic o =] x
Fle Edl  View Data  Transform nsed  Fgrmat  dnabze DireclMarkeing  Graphs  Utiiies  Extensions  Window Help
FHER NH e ALl 90O ERFs H e += Bl "=
= i ouput a
|- @ Lo Correlations.
& [ Correlations .
& e soal soal2 soal3 soal4 soals soals  soal7  soals | soald  soan0  soall1 | soan2 | so
@ Hotes soant Pearson Comelation 1 185 T 550" “oas 202 550" T PET) 202 “aes
+ U Acuve Dataset
;| Sig. (2-talled) 025 435 008 837 176 008 521 435 178 025
n 2 2 ES) 23 23 23 22 23 2 23 2
s0al2 Pearson Corrslation 485" 1 102 503 -098 628" 503 195 133 628" 395
Sig. (2-talied) 025 643 o4 esT 001 o014 a2 546 001 082
[ 23 z ES) 23 23 23 23 23 23 2 23 z
s0al3  Pearson Comelation AT 102 1 -045 266 280 350 218 a3 4607 350 -.368
Sig. (2-talled) 438 643 835 220 220 102 316 037 027 102 084
[ 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
soal4 Pearson Comelation 550" 503" - 048 1 -083 -083 530" 617" 305 3n 258 503
Sig. (2-taled) 008 o1 835 708 708 0g 002 157 148 232 014
[ 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
soals  Pearson Comelation -048 -0o8 266 -083 1 048 186 -083 i 158 -008
Sig. (2-talled) 837 657 220 708 837 478 708 521 435 478 657
[ 2 z ES) ES) 2 23 23 2 23 2 23 )
s0al6 Pearson Comelation 045 -098 266 -083 045 1 -156 -083 322 1 -1568 -038
Sig. (2-tailed) 837 657 220 708 837 478 708 134 435 478 657
N 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
soalT Pearson Correlation 202 628" 350 5307 -158 -156 1 259 509 398 808" 387
Sig. (2-talled) 176 001 102 009 478 478 232 013 050 000 068
[ 23 2 2 23 23 23 23 23 23 23 23 2 =
i Ir
181 SPSS Statistics Processoris ready | | [Unicode:ON |H: 1530, W: 1616 pt.
2°C ) 18:56
= B ow D -@oO¢C a8 NS M RBO
&8 *Oulput? [Docmment 1] - 1M SPSS Slatistics Vicwer =] ®

Ele  Eat  yiew Data  Iransform  |nsent

Fgrmat  gnalwe  Direct Marketing

Grapns _ Ltiies  Egtensions  window _Help

=1 FOIE TN e

Blfl 0@ ER=s B ¢3 += Bl 0

= & output
@ Log
&- {8 Correlations
b soal? soals soals  soaltD  soallt  soall2  soal3  soall4  soal5  soals | soaM7 | soaM® | soald  soal2d  skorbotal
a5 202 550 BT EE] 202 465 204 038 083 083 ATt BT 12 066 200
i a7 176 006 521 435 178 025 350 857 708 708 435 521 610 765 361
23 23 2 23 23 23 23 23 23 23 23 23 =R 23 23 23
o8 " 503" 195 3 e2s 395 250 082 163 178 337 -054 oz -e7a” 489
57 01 a2 545 001 062 251 876 458 417 e 806 ) 000 08
23 R 2 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
23 219 438 460" 3s0 124 337 218 -036 270 051 008 - 385 381
20 316 037 027 102 573 186 316 835 03 819 s66 oro o073
23 2 23 ES) 21 2 23 23 23 23 21 23 21 ES)
lo3 617" 305 311 259 85 163 617" 233 219 024 109 -339 564"
o8 .00z 87 49 232 508 A58 002 231 e 012 821 14 a0s
3 E) 23 2 21 23 23 23 23 23 23 E) 23 21 23
las -083 141 171 -156 -nug -208 -0g8 -083 -083 171 141 -112 066 132
a7 708 521 435 a78 657 350 857 708 708 435 521 510 765 547
23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 2 23 23 23 23 23
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Lampiran X1V Perhitungan Reabilitas Soal Uji Coba Menggunakan SPSS 24

Perhitungan reabilitas butir soal juga menggunakan SPSS 24. Adapun
Langkah-langkah yang dilakukan adalah sebagai berikut:

1. Tekan tombol Analyze lalu tekan Scale-Reliability Analysis

B2 HASIL VALID sav [Dataseti] - IBM SPSS Statistics Data Editor = o =
Efe  Eot  View Data  Transtorm  Anahze  DirectMarketng  Graphs  Uniities  Extensions  Window Help
= = . Reports > [ B LAl o 3
Sme = 2H i oW "6
=1L N B osscomn ssstes ’ B 52 T d D
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) i T i T i v o i 0 ) v
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1 1 0 s G 1 0 1 1 ] 0 0 0 1
12 1 1 Dimension Reduction » 1 1 1 1 1 1 1 o 1
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= 1 1 T " | B mumaimensional Scating (BROXSCAL). o 1 ! 1 ! i
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s e — i3
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Vanabie Vi Sps RO ing.
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2. Maka akan muncul kotak Reliability Analysis, lalu masukkan semua variabel
kecuali “skortotal” ke dalam kolom items. Pada bagian model pilih alpha

seperti gambar di bawabh ini:
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3. Lalu tekan statistics, centang bagian Item, Scale, dan Scale if item deleted
kemudian tekan Continue seperti gambar di bawah ini:

(]

VALIL + tatistics Data Edi a

Eile  Edt  View Data TIransform  Analze DirectMarketing Graphs  Utiiies  Extensions  Window  Help

SEae M = FizFlE A BE B25 19 “6

Visible: 21 of 21 Variables
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4. Tekan tombol OK maka akan muncul Output SPSS Uji Reliabilitas soal
seperti di bawah ini:
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Scale: ALL VARIABLES

Case Processing Summary
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Excluded® o 0
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Reliability Statistics
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Item Statistics
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Kriteria Reliabilitas Cronbach’s Alpha:

No | Cronbach’s Alpha Keterangan
1 |86-100 Baik Sekali

2 71-85 Baik

3 | 56-70 Cukup

4 41-55 Kurang

5 <40 Sangat Kurang

Kesimpulan berdasarkan nilai yang terdapat pada tabel Reliabilitas
Statistics di atas, nilai yang di dapat adalah 0,830 maka soal dinyatakan reliabel

dengan kriteria baik.



Lampiran XV Soal Pretest dan Posttest

Berikan tanda silang (x) pada salah satu jawaban a,b,c, atau d yang dianggap
benar!

1 el
Ayat di atas merupakan surah Al-Asr ayat ke.....

4

o o o

3
2
1

2. % allsialdis L ke 5050 Gl )
Sambungan ayat pada surah Al-‘Asr di atas adalah..
:. | /S.h n

haly

Sy

ik,

oo o

3. Cgiohaliy
Ayat di atas merupakan surah....

a. At-Takasur
b. Al-‘Asr
c. Al-Ma’un
d. Al-Quraisy
4. Sitall B AA ) agdl
Ayat di atas merupakan surah Al-Quraisy ayat ke....

1

4
3
2

o o o

5. Surah Al-Ma’un terdiri atas...ayat
a. 5
b. 6



C.
d. /
6. LaiKi il - edll - cie

oo

1 2 3 4

Susunan ayat pada surah Al-Ma’un yang benar adalah...

a. 4-3-2-1
b. 1-2-3-4
C. 4-3-1-2
d. 1-2-4-3

7. B e e s Vs

Ayat di atas merupakan surah Al-Ma’un ayat ke...

a. 2
b. 3
C. 4
d. 5
8. Surah At-Takasur terdiri atas...ayat
a. 5
b. 6
C. 7
d 8

A I T
0. );’M\e"))s‘;

Ayat di atas merupakan surah....

a. At-Takasur
b. Al-Asr

C. Al-Ma’un
d. Al-Quraisy

10,5530 538
Ayat di atas merupakan surah At-Takasur ayat ke...

5

o0 ow

6
7
8
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Lampiran XVI Kunci Jawaban Soal Pretest & Posttest
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Lampiran XVII Rencana Pelaksanaan Pembelajaran Kelas Eksperimen

(Pertemuan I)

- berdasarkan rasa ingin tahu tentang dirinya, makhluk
dan benda-benda yang dijumpainya di ruma, sekolah
4. Menyajikan pengetahuan faktual dan konseptual dalam bahasa
logis, dan kritis dalam karya yang estetis dalam gerakan yang mei
dan dalam tindakan yang mencerminkan perilaku anak beriman dan

B. Kompetensi Dasar
4.1.1 Mendemostrasikan hafalan QS. Al-*Asr (103) dan Quraisy (106)

4.2.1 Mendemostrasikan hafalan QS. Al-Ma’un (107) dan At-Takasur (102)

C. Indikator Pembelajaran
1. Mampu melafalkan dan membaca surah Al-‘Asr dan Quraisy
2. Mampu menghafal surah Al-‘Asr dan Quraisy
D. Tujuan Pembelajaran
1. Melalui kegiatan pembelajaran siswa dapat melafalkan dan membac:
dan Quraisy
2. Melalui kegiatan pembelajaran siswa dapat menghafal surah /
. Melalui kegiatan pembelajaran siswa dapat melafalkan dan 1

Scanned by TapScanner
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" |

untuk belajar. =
Guru meminta siswa untuk berdoa sebelum belajz
Guru memberikan apersepsi.

Guru memeriksa kehadiran siswa

Guru menyampaikan tujuan pembelajaran.

(R

Kegiatan Inti

Guru membacakan QS. Al-‘Asr dan siswa mengikuti

.
e Guru meminta semua siswa kembali membacakan Qs.
Al-*Asr
*  Guru membacakan QS. Quraisy dan siswa mengikuti
e Guru meminta siswa Kembali membacakan QS.
Quraisy ;
*  Guru membacakan QS. Al-Ma’un dan siswa mengik
*  Guru meminta siswa Kembali membacakan QS.
~ Maun .

96
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Teknik penilaian
a. Tes Objektif
ii.  Instrumen

Berikan tanda silang (x) pada salah satu jawaban a,b,c, atau d yang dian

1. ezl

Ayat di atas merupakan surah Al-‘Asr ayatke.....

a. 4

b. 3
c 2

d. 1

2. % Gally 30al 55, slee 3 1350 Gl )
Sambungan ayat pada surah Al-*Asr di atas adalah..
s calal

b Jyialy

i
|-

e
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- S -

6. &A% Gl - il ege

1 2 3 -+

Susunan ayat pada surah Al-Ma’un yang benar adalah. ..
a. 4-3-2-1

b. 1-2-3-4

c. 4-3-1-2

d. 1-2-4-3

CriSus Jalak e G223 ¥5

Ayat di atas merupakan surah Al-Ma’un ayat ke..

a. 2
b. 3

Scanned by TapScanner
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623 - e

® N o w

18

< I
X

b

sl

Pedoman Penilaian

Nilai = Sker Perolehan
Skor Maksimal

Kriteria Nilai:
80-100
70-79
60-69

= Sangat Baik
= Baik

= Cukup
<60 = Kurang

x 100
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Lampiran XVI1I Rencana Pelaksanaan Pembelajaran Kelas Eksperimen
(Pertemuan I1)

2 Menumukkan perilaku jujur, disiplin, tanggung JlWlb samnb,
dalam berinteraksi dengan keluarga, teman, guru, dan tetangganya.

3. Memahami pengetahuan faktual dengan cara mengamati, menany
berdasarkan rasa ingin tahu tentang dirinya, makhluk ciptaan Tuhan d

dan benda-benda yang dijumpainya di rumah, sekolah, dan tempat bermain. |

4. Menyajikan pengetahuan faktual dan konseptual dalam bahasa yang jelas,
logis, dan kritis dalam karya yang estetis dalam gerakan yang mencerminkan anak

dan dalam tindakan yang mencerminkan perilaku anak beriman dan berakhlak mu

B. Kompetensi Dasar

4.1.1 Mendemostrasikan hafalan QS. Al-*Asr (103)

4.2.1 Mendemostrasikan hafalan QS. Al-Ma’un (107) ;
C. Indikator Pembelajaran i
1. Mampu melafalkan dan membaca QS. Al-*Asr (103) j'
2. Mampu melafalkan dan membaca QS. Al-Ma’un (107)
3. Mampu menghafal QS. Al-Asr (103)
4. Mampu menghafal Al-Ma’un (107)
D. Tujuan Pembelajaran
1. Melalui kegiatan pembelajaran siswa dapat melafalkan dan membaca
2. Melalui kegiatan pembelajaran siswa dapat melafalkan dan m
- 3 Melalui kegiatan pembelajaran siswa dapat menghafal Q
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H. Media Pembelajaran
1. Media Strip Story

No

Kegiatan

1. | Pendahuluan

Guru mengucapkan salam dan menyapa siswa agar sia

untuk belajar.
Guru meminta siswa untuk berdoa sebelum belajar.

Guru memberikan apersepsi.
Guru memeriksa kehadiran siswa

Guru menyampaikan tujuan pembelajaran.

102

2. Kegiatan Inti

Guru mempersiapkan media strip story

Guru membentuk siswa menjadi beberapa kelompok
Guru membagikan potongan-potongan kertas (media
strip story) yang berisikan ayat-ayat QS. Al-‘Asr dan QS.
Al-Ma’un
Siswa diperintahkan untuk menyusun potongan-
potongan ayat (strip story) yang sesuai dengan QS. Al-
‘Asr dan QS. Al-Ma’un
Guru meminta siswa membacakan dan menghafalkan
QS. Al-‘Asr dan QS. Al-Ma’un secara berkelompok.
Guru memberikan tugas kepada siswa.
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L. Penilaian

1.

i

Teknik penilaian
a. Tes Objektif
Instrumen
Berikan tanda silang (x) pada salah satu jawaban a,b,c, atau ¢

1. Hiaalls
Ayat di atas merupakan surah Al-*Asr ayat ke.....
a. 4

b. 3
c. 2

d. 1
1l 5 138 calh

2. 5 Gall13alSs ..
Sambungan ayat pada surah Al-*Asr di atas adalah..

a caaliall
b. siall
.. Gl
d. s

3. Surah Al-Ma’un terdiri atas...ayat
a. 5
b. 6
(3
d. 8

s B s o b
4. 4-&3—@9%-‘;9‘!—;.9;_)1

s
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Kunci Jawaban
[1.D [2.A [3.C [4.C

iii.  Pedoman Penilaian

o S leh
R
Kriteria Nilai:

80-100 = Sangat Baik
70-79 = Baik

60-69 = Cukup

<60 = Kurang
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Lampiran X1X Rencana Pelaksanaan Pembelajaran Kelas Eksperimen
(Pertemuan I11)

Menerima, menghargai, dan menjalankan ajaran ag
2. Menunjukkan perilaku jujur, disiplin, tanggung jawab, santun Pt

dalam berinteraksi dengan keluarga, teman, guru, dan tetanggan 2

3. Memahami pengetahuan faktual dengan cara mengamati, me:

berdasarkan rasa ingin tahu tentang dirinya, makhluk ciptaan Tuhan dan

dan benda-benda yang dijumpainya di rumah, sekolah, dan tempat bermain..

4. Menyajikan pengetahuan faktual dan konseptual dalam bahasa yang jelas, e

logis, dan kritis dalam karya yang estetis dalam gerakan yang mencerminkan anak

dan dalam tindakan yang mencerminkan perilaku anak beriman dan berakhlak mul

B. Kompetensi Dasar
4.1.1 Mendemostrasikan hafalan QS. Quraisy (106)

C. Indikator Pembelajaran
1. Mampu melafalkan dan membaca QS. Quraisy (106)
2. Mampu menghafal QS. Quraisy (106)
D. Tujuan Pembelajaran
1. Melalui kegiatan pembelajaran siswa dapat melafalkan dan membaca QS. Qur:
2. Melalui kegiatan pembelajaran siswa dapat menghafal QS. Quraisy
E. Materi Pembelajaran
1. QS. Quraisy
F. Metode Pembelajaran
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Guru meminta siswa unt
e  Guru memberikan apersepsi.

e Guru memeriksa kehadiran siswa
e Guru menyampaikan tujuan pembelajaran.

Kegiatan Inti
e Guru mempersiapkan media strip story
e Guru membentuk siswa menjadi beberapa kelompok ‘
e Guru membagikan potongan-potongan kertas (media
strip story) yang berisikan ayat-ayat QS. Quraisy
e Siswa diperintahkan untuk menyusun potongan-

potongan ayat (strip story) yang sesuai dengan QS.

Quraisy {\
e Guru meminta siswa membacakan dan menghafalkan fi
QS. Quraisy secara berkelompok. M
e Guru memberikan tugas kepada siswa.

e Siswa mengerjakan tugas yang diberikan oleh guru.

Penutup <)
e Siswa bersama guru melakukan refleksi atas
pembelajaran yang telah berlangsung. ‘

® Siswa bersama guru menyimpulkan hasil pembela
pada hari ini.

Scanned by TapScanner
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2. % Gall salss 1skaz 51580 cash W
Sambungan ayat pada surah Al-‘Asr di atas adalah..
a. caliall
b. ilaly
c. Oy
d. ﬂ&,)

Ayat di atas merupakan surah....
a. At-Takasur

b. Al-‘Asr

c. Al-Ma’un

d. Al-Quraisy ; :
4. Caiially Sl A1L ) aeal) I

Ayat di atas merupakan surah Al-Quraisy ayat ke. ... : l ‘

@ik
bt .4

Scanned by TapScanner
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Kunci Jawaban

2.A D

Pedoman Penilaian

1a; — Skor Perolehan
Nilaj = =2 _€erolehan
Skor Maksimal x 100

Kriteria Nilai:

80-100 = Sangat Baik
70-79 = Baik

60-69 = Cukup

<60 = Kurang
Mengetahui

Guru Al-Qur’an Hadis, Praktikan,

“Mufhran, S.Pd. Nadalina

Scanned by TapScanner
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Lampiran XX Rencana Pelaksanaan Pembelajaran Kelas Eksperimen
(Pertemuan 1V)

i Inti St 2o
erima, menghargai, dan menjalankan ajaran agama
2. Menunjukkan perilaku jujur, disiplin, tanggung jawab, san
dalam berinteraksi dengan keluarga, teman, guru, dan tetanggm /
3. Memahami pengetahuan faktual dengan cara mengamati, me
berdasarkan rasa ingin tahu tentang dirinya, makhluk ciptaan Tuhan dan
dan benda-benda yang dijumpainya di rumah, sekolah, dan tempat bermain.
4. Menyajikan pengetahuan faktual dan konseptual dalam bahasa yang jelas,
logis, dan kritis dalam karya yang estetis dalam gerakan yang mencerminkan anak

dan dalam tindakan yang mencerminkan perilaku anak beriman dan berakhlak m

B. Kompetensi Dasar
4.2.1 Mendemostrasikan hafalan QS. At-Takasur (102)

C. Indikator Pembelajaran
1. Mampu melafalkan dan membaca QS. At-Takasur (102)

2. Mampu menghafal QS. At-Takasur (102)

D. Tujuan Pembelajaran
1. Melalui kegiatan pembelajaran siswa dapat melafalkan dan membaca QS. At-Takasur 2

2. Melalui kegiatan pembelajaran siswa dapat menghafal QS. At-Takasur
E. Materi Pembelajaran
1. QS. At-Takasur
F. Metode Pembelajaran
1. Ceramah I
2. Tanya jawab i
3. Penugasan
G. Sumber Belajar

S UH o, Scanned by TapScanner
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Guru menyampaikan tujuan pembelajaran. : :

2.

Kegiatan Inti z

Guru mempersiapkan media strip story
Guru membentuk siswa menjadi beberapa kelompok
Guru membagikan potongan-potongan kertas (media |
strip story) yang berisikan ayat-ayat QS. At-Takasur
Siswa diperintahkan untuk menyusun potongan-
potongan ayat (strip story) yang sesuai dengan QS. At-

Takasur
Guru meminta siswa membacakan dan menghafalkan

QS. At-Takasur secara berkelompok.

Guru memberikan tugas kepada siswa.

Siswa mengerjakan tugas yang diberikan oleh guru.

111

Penutup

Siswa bersama guru melakukan refleksi atas

pembelajaran yang telah berlangsung.
Siswa bersama guru menyimpulkan hasil pembelajaran

pada hari ini.

5 Menit

Kelas ditutup dengan membaca hamdalah.
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1301353, oz 3 ) 358
Sambungan ayat pada surah Al-Asr di a

i Ay

o Hlndyh
d. :j-a_)

Ayat di atas merupakan surah....
a. At-Takasur
b. Al-*Asr
. Al-Ma’un
d. Al-Quraisy
4. Caiially (8N AI2 ) ail
Ayat di atas merupakan surah Al-Quraisy ayat ke....
]
b. 4
€3
d. 2
5. Surah Al-Ma’un terdiri atas...ayat

a. 5

Scanned by TapScanner
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c. 4-3-1-2
d. 1-2-4-3
7. SiStuall gk e a23 Y5
Ayat di atas merupakan surah Al-Ma’un aya
a. 2
b. .3
c. 4
d. 5
8. Surah At-Takasur terdiri atas...ayat
S
6
7
8

. % 22 X

Ayat di atas merupakan surah....

Sk el -

a. At-Takasur

b. Al-Asr

c. Al-Ma’un

d. Al-Quraisy
10. Faadl &35
Ayat di atas merupakan surah At-Takasur ayat ke...
8o S
b. 6

Scanned by TapScanner
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Pedoman Penilaian

Nilaj = Skor Perolehan

Skor Maksimal %100

Kriteria Nilai:

80-100 = Sangat Baik
70-79 = Baik
60-69 = Cukup
<60 = Kurang

Mengetahui )
Guru A#Qur’an Hadis,

“Muchran, S.Pd.

¥ _4.7'

Scanned by TapScanner
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Lampiran XXI Lembar Observasi Kegiatan Pembelajaran

Scanned by TapScanner
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Lampiran XXII Nilai Kemampuan Menghafal Siswa Kelas Eksperimen

(Pretest)
No. Nama Nilai
1 Ahmad Asrori 40
2 Ahmad Risky Hidayah 50
3 Aminah 70
4 Athifa Adella Nova 60
5 Fitriyah 70
6 Haikal Pratama 60
7 | Jihan Afdila 90
8 Khodizah Zahira 80
9 Kholifatun Nisa 90
10 | Lestari Handayani 40
11 | Muhammad Arif 60
12 | Muhammad Faisal 70
13 | Muhammad Fauzan 50
14 | Muhammad Karim 40
15 | Muhammad Ray Saputra 80
16 | Muhammad Nor Ridwan 70
17 | Muhammad Ali Rofi 70
18 | Nahdiatul Husna 60
19 | Nor Nayla 50
20 | Nor Nayli 80
21 | Nur Fadillah Rahman 70
22 | Rahma Khalisa 50
23 | Riski Fadillah 50
24 | Riska Habibah 80
25 | Riski Ramadhan 70
26 | Yopi Resna 80
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Lampiran XXI11I Perhitungan Rata-rata, Standar Deviasi, dan Varians Hasil
Kemampuan Awal Siswa (Pretest) Kelas Esperimen

Perhitungan rata-rata, standar deviasi, dan varians hasil kemampuan awal
siswa (pretest) kelas eksperimen dengan menggunakan SPSS 24. Adapun langkah-
langkah yang dilakukan adalah sebagai berikut:

1. Memasukkan data ke SPSS
e Buka lembar kerja baru SPSS

e Masuk ke Variable View dan masukkan nama dan property variable
hingga seperti gambar di bawah ini:

(3 “prepos.sav [DataSet1] - IBM SPSS Statistics Data Editor - a X

Eile  Edit

View Data TIransform Analyze DirectMarketing Graphs  Utilities Extensions Window  Help

SHE -~ Bl HEE 20 00 %

Name Type Width | Decimals Label Values Missing | Columns Align Measure Role

1 pretest Numeric 8 0 None None ] = Right & Scale “ Input -
2 posttest Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale N Input

3

4

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22 =

[l [}

Data View variable View

33°C

IBM SPSS Statistics Processor is ready Unicode:ON

ASebagiancerah == p [ o m -? i e @ @ @ ASG W B D 03/11/;1;25
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2. Kembali Ketampilan awal yaitu menu view dan istilah data tersebut berdasarkan
nilai pretest dan posttest siswa. Jika sudah dimasukkan datanya akan seperti
gambar di bawah ini:

%Héﬁl e E&%@ i

1 pretest 40 Visible: 2 of 2 Variables
| f Fstesl f msﬂ,est var ‘ var var | var var var var var | var var var var var Ve
1 49 80 <]
2 50 80
3 70 100
4 80 100
5 70 100
6 80 90
7 %0 100
8 80 100
9 90 90
10 40 100
1 80 80
12 70 90
13 50 100
" 40 100
15 80 100
16 70 100
17 70 100
18 60 100
19 50 80
2 80 80
LT L
1 ¥

IBM SPSS Statistics Processor is ready Unicode:ON | | |
A s HDLQE;EQQGQ A&GENG@@)DOWAE

8
g A
a
g
2
5
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3. Tekan Analyze lalu tekan Descriptive Statistics-Descriptives, maka akan

muncul kotak descriptives, pindah variabel Y ke kotak variabel (s)

ﬁ’pmpos,sav [DataSet1] - IBM SPSS Statistics Data Editor

File Edit View Data Transform Analyze DirectMarketing Graphs

Utilittes  Extensions

Window  Help

Reports
Descriptive Statistcs

SLIEN "
3 |

| & pretest | & posttest |
40 80

@ @~ o e W N

-
=]

-
=

-
<]

-y
]

-
=

=

-
=

18

50 80
70 100
60 100
70 100
60 90
90 100
80 100
90 90
40 100
60 80
70 90
50 100
40 100
80 100
70 100
70 100
60 100
50 80

|Descriptives...

—— Sebagian cerah

Taples
Compare Means
General Linear Model
Generalized Linear Models
Mixed Models
Correlate
Regression
Loglinear
Neural Networks
Classify
Dimension Reduction
Scale
Nonparametric Tests
Forecasing
Survival
Muttiple Response
[EZ] Missing Value Analysis...
Multiple Imputation
Complex Samples
Simulation...
Quality Control
ROC Curye...

Spatial and Temporal Modeling...

v v v v w v v w W W v W w w W W W w

H 100 %

Vsible: 2 ot 2 Variables

&, Explore...

[ Crosstabs...
TURF Analysis
Ratio...

|2 B-P Plots...
Q-Q Plots...

[IBM SPSS Statistics Processor is ready | |

HOLOB-BCEABIQ

var var J var

Vi

[

Unicode:ON | | |

- o 34
AL NG RNE o,
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4. Tekan tombol options dan centang bagian mean, sum, minimum, maksimum,
standar deviasi dan varians sehingga akan tampak seperti gambar di bawah ini:

& *propos.sav [DataSet1] - IBM SPSS Statistics Data Edito

5

Eile Edit View Data Analyze  Direct Marketing  Graphs  Utilities

Window  Help

B 0% %

ELELEEE-TE | LY

[\nslble: 2 of2Variables

| & pretest & posttest  var | var var | var var__ | var_ | var [ v [ v | v | wa | =
1 40 80 R Descriptives: Options X
2 50 80
B 70 100 - | ¥ Mean
| @ Descriptives
4 60 100 Dispersion
5 70 100 [/ Std. deviation (¥ Migimum
6 60 90 & posttest [ variance (¥ Magimum
7 90 100 [ Range 7] SE mean
8 80 100
9 90 90 Distribution
= ) 100 ] Kurtosis ~ [7] Skewness
1 60 80 Display Order
12 0 % @ Variale list
13 50 100 5
" 40 100 I Save standarag | O 40mavete
@ Ascending means
15 80 100 © Descending means
16 70 100
18 60 100
w 50 o Y —
20 80 80
” -]
] On
[ [IBM SPSS Statistics Processor s ready | [Unicode:on [ [ [ |

EENd -— 1135
| B gy norO@ - a @ g g @ @ NSl NG O o0y
5. Tekan OK maka akan muncul hasil analisis statistic dari data yang diperoleh
seperti di bawah ini:
¢ & *Outputt [Document1] - 18M SPSS Statistics Viewer — [m] X
File [EGt View Data Transform Inset Format Analjze DirectMarketing Graphs Utiiies Extensions Window  Help
| ' - o)
AR M e« LI 0O ER=H B
i« +=HE =0
| &+ & output p—
é _ '[')Zimpms FILE='C:\Users\ACER\CneDrive\Documents\IBM\SPSS\prepos.sav'.
T 5 Title DATASET NAME DataSetl WINDOW=FRONT.
Notes DESCRIPTIVES VARIABLES=pretest
1+ Active Dataset /STATISTICS=MERAN SUM STDDEV VARIANCE MIN MAX.
(9 Descriptive Statist
+ Descriptives
[DataSetl] C:\Users\ACER\OneDrive\Documents\IBM\SPSS\prepos.sav
Descriptive Statistics
N Minimum  Maximum Sum Mean Std. Deviation = Variance
pretest 26 40 50 1680 6462 15028 225846
Valid N (listwise) 26
[ — "] |
1BM SPSS Statistics Processor is ready Unicoge:ON
33°C ] - r ~ 1136
GSebagiancemh [ ] D L o m - i @ g @ @ A ING BB 03/1/2022
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Ringkasan statistic deskriptif nilai pretest kelas eksperimen

Rata-rata nilai kelas eksperimen adalah 64,62
e Variance untuk nilai eksperimen adalah 225,846
e Standar deviasi untuk nilai kelas eksperimen adalah 15,028

e Nilai minimal untuk nilai pretest kelas eksperimen adalah 40 dan nilai

maksimal 90
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Lampiran XXIV Perhitungan Uji Normalitas Kemampuan Awal Siswa
(pretest)

Perhitungan uji normalitas hasil kemampuan awal siswa (pretest) kelas
eksperimen dengan menggunakan SPSS 24. Adapun Langkah-langkah yang

dilakukan adalah sebagai berikut:

1. Tekan Analyze lalu tekan descriptive statistic-explore, maka muncul kotak
explore, pindahkan variabel X dan Y ke kotak dependent list

'ﬁ *prepos.sav [DataSet1] - IBM SPSS Statistics Data Editor — a X
File Edit View Data Transform Analze DirectMarketing  Graphs  Utilities i Window  Help
L, Reports » 5 = (Al 2
ELEY TR i 9% “6
; Descriptive Statistics * | B Erequencies... =
B Tables ' |@Eo Visiole: 2 of 2 Variables
& pretest | & posttest Compare Means " | & Explore var | var | var var var var | var v
1 | 40 80 General Linear Model 3
2 50 80 [ Crosstabs...
Generalized Linear Models L4 TURF Analys
alysis
3 o 100 Mixed Models »
4 60 100 Comaiaia 5 Ratio...
: - " | megression » [EEPPs
jinear » |EdQQPots..
7 % 100 :“ N X
v
8 80 100 oL N
o r — Classity
10 40 100 Dimension Reduction »
no 60 80 Scale L
12 70 a0 Nonparametric Tests »
13 50 100 ) L
17 ] a0 100 Sundval »
15 | 80 100 Wgitiple Response »
16 70 100 | Missing Value Analysis.
17 70 100 Multiple Imputation »
18 | 60 100 Complex Samples 3
18 | 50 80 | B, simuiation...
20 80 80 ‘Quality Control » L
7 i 00| o =]
) —— ROC Curye I*]
m Spatial and Temporal Modeling..  »
[Explore_ (181 SPSS Statistics Processor is ready Unicode:ON
33°c - - T ~ 1139
B < iogion ceroh i O D@ - =] q g @ @ NS NG B WO g0

[& Fepos o (Dataset - 1wt 5Ps Statistes Data Laito - o

File Edt View Data TIransform Analge DireciMarkelng Graphs Utiiies Extensions Window  Help

Sl e ALAP HSE B2E 100

Visible: 2 of 2 Variables

= T T T = %

%
H
a
.
B
3
g
g

40
2 50 80 ! .
3 70 100 & bxplore * |
L 50 100 | ependent List |
5 70 100 | | & postiest l%I!’pmist | @ 1
s ) % (¢
7 % 100 p——— (optons.._|
8 80 100 fEacorlist
- N ——
10 40 100
1 60 80 Label Cases by.
12 70 ) >
13 50 100 Display
14 40 100 @ Both O Statistics O Plots |
15 80 100
T ) 100 (LoK ) (aste ] Beset [ cancel [ Help |
17 70 100 T T T T T
18 60 100 I I
19 50 80
20 80 80 ||

[ |IBM SPSS Statistics Processor is ready | Unicode:ON

e:;gian(erah O OB ; a @ "'! @ @ NBGE W O 03/'1!;1);2
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2. Tekan tombol plots dan centang bagian normality plots test lalu tekan
continue lalu tekan OK maka akan muncul hasil analisis statistic dari data

yang diperoleh seperti dibawah ini:

Fj *Qutput? [Document2] - IBM SPSS Statistics Viewer - o X
Eile Eot View Data Transform |nset Fgrmat  Anahze DirectMarketing Graphs  Utilittes Extensions  Window  Help
SHER 9 M FNLI 0 ERn B
=, v " -~ ¢ o == |=
Ha 0Oy e~ -~ d &= EE)
| B N
«» += B8 "Chs
it . o
o Tests of Normality 1
xplore Kolmogorov-Smimoyv® Shapiro-Wilk
] Title -+ Statistic df Sig. Statistic df Sig
2 Notes - 2
i Case Processing Summary pretest 178 26 033 933 26 080
Ll Descriptives a. Lillisfors Significance Comeetion
L{ Tests of Normality
] pretest
@ Tme retest
i+ L[ Stem-and-Leaf Plot p
1+~ Normal Q-0 Plot
1+ Deftrended Normal Q-Q Plo pretest Stem-and-Leaf Plot
i) Boxplot
Prequency Stem & Leaf
3,00 4. 000
5,00 5 . 00000
4,00 € . 0000
5,00
2,00 . 00
Stem width: 10
Each leaf: 1 case(s)
[ — )| =2
1B SPSS Statistics Processor is ready Unicode:ON
33%C 1 - p s = 1141
A Sebagian cerah am D [ 0 B - a G ﬂ @ @ N~ N RO g0

e Jika Sig > 0,05 maka data berdistribusi normal

e Jika Sig < 0,05 maka data tidak berdistribusi normal

Tabel di atas adalah nilai Sig. pada tabel Test of Normality di kolom Kolmogrov-
Smirnov atau Shapiro-Wilk. Jadi Sig. data kemampuan awal siswa eksperimen

adalah 0,090 > 0,05 sehingga data berdistribusi normal.



Lampiran XXV Nilai kemampuan Menghafal Siswa Kelas Ekperimen

(Posttest)

No Nama Nilai
1 | Ahmad Asrori 80
2 | Ahmad Risky Hidayah 80
3 | Aminah 100
4 | Athifa Adella Nova 100
5 Fitriyah 100
6 | Haikal Pratama 90
7 | Jihan Afdila 100
8 Khodizah Zahira 100
9 | Kholifatun Nisa 90
10 | Lestari Handayani 100
11 | Muhammad Arif 80
12 | Muhammad Faisal 90
13 | Muhammad Fauzan 100
14 | Muhammad Karim 100
15 | Muhammad Ray Saputra 100
16 | Muhammad Nor Ridwan 100
17 | Muhammad Ali Rofi 100
18 | Nahdiatul Husna 100
19 | Nor Nayla 80
20 | Nor Nayli 80
21 | Nur Fadillah Rahman 100
22 | Rahma Khalisa 80
23 | Riski Fadillah 100
24 | Riska Habibah 100
25 | Riski Ramadhan 90
26 | Yopi Resna 90

125
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Lampiran XXVI Perhitungan Rata-Rata, Standar Deviasi, dan Varians Nilali

Kemampuan Menghafal Siswa Sesudah Diberikan Perlakuan (Posttest)

Perhitungan rata-rata, standar deviasi, dan varians nilai kemampuan
menghafal siswa setelah diberikan perlakuan (posttest) kelas eksperimen dengan

menggunakan SPSS 24. Adapun Langkah-langkah yang dilakukan adalah sebagai

berikut:

1. Memasukkan data ke SPSS

Buka lembar kerja baru SPSS

[ ]
e Masukkan ke Variable View dan masukkan nama dan property variable
hingga seperti gambar di bawah ini:
2 “prepos.sav [DataSet1] - BM SPSS Statistics Data Fditor - =] X
File [Edit View Data Transform Analyze DirectMarkeing Graphs Utililies Exensions Window Help
SHRE e Rl H BN BT 100 %
] Name Type ‘Width Decimals Label Values Missing Columns Align Measure Role
1 pretest Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale N Input =
2 posttest Numeric 8 0 None None 8 = Right & Scale N Input
6
1
14
g
[] l']:
|BM SPSS Statistics Processor is ready Unicode:ON

Data View Variable View
ASG NG BHOD 0

HOoOLOR-.BCAB P



127

2. Kembali ketampilan awal yaitu menu view dan isilah data tersebut

berdasarkan nilai pretest dan posttest siswa. Jika sudah dimasukkan datanya

akan seperti gambar di bawah ini:

2 “prepos.sav [DataSet1] - IBM SPSS Statistics Data Fditor

File Edit View Data Transform Analyze DirectMarketing Graphs  Utilites Extensions  Window  Help

AR M e« BhHdfllP RS BT 400

[1: pretest 40

Visible: 2 of 2 Variables

& pretest | & posttest var | var var var | var var | var var var var var var var | w

1 ] a0 80

2 50 80

3 70 100

4 60 100

5 70 100

6 60 90

) T

9 90 90

10 40 100

" 60 80

12 | 70 20

13 | 50 100

14 | 40 100

15 80 100

16 70 100

T % o0

19 50 80

A . 1»|E
Data view Varadie View
[ [1BM SPSS Statistics Processor is ready | [Unicode:oN |

A::;Egmncemh ‘l »O | 5 o m -? ﬁ G;- @ @ AS G N B ) D nim/‘z:;;;

3. tekan Analyze lalu tekan Descriptive Statistics-Descriptives, maka akan
muncul kotak descriptives, pindahkan variabel X dan Y ke kotak variabel
(s)

3 “prepos.sav [DataSet1] - IBM SPSS Statistics Data Fditor - a x

Eile Edit View Data Transform

Analyze  DirectMarketing  Graphs  Utilities  Extensions  Window  Help

ECTEY - BT EmAE 0% )
: = D, Statistics v @ =
|31 Taples » @Eo Visible: 2 of 2 Variables
& pretest | ¢ posttest Compare Means b | o var | var var var var var var var | w
1 40 80 General Linear Model » N
2 50 80 i [ crosstabs...
Generalized Linear Models 3
3 70 100 [E3 TURF Analysis
Miged Models »
4 60 1001] o rretate y | B Ratio..
3 70 100 Regression » |EEPPos
- o SO0 Logunear » |EgaPos
; ?ﬂl :zg Neural Networks 4
o | 50 % Classify »
10 40 100 Dimension Reduction »
| 60 go | Seae '
12 70 90 Nonparametric Tests »
Fl| 50 100 Fre— L
" | 40 100 Survval E
15 80 100 Multiple Response »
16 70 100 | B Missing Value Analysis...
17 | 70 100 Multiple Imputation L
18 60 100 Complex Samples »
19 50 80 | §% simulation_
20 80 80 Quality Control » a
! ROC Cure.. 1D
— oo ot E
|Descriptives... |1BM SPSS Statistics Processor is ready [Unicode:oN [ ‘
- HOoLOBE-BCAB I ne@ e PWD
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@ “prepos.sav [DataSet1] - IBM SPSS Statistics Data Fditon @ *
|File  Ear  view Dats anahze  Direct Graphs  Utiites  Extensions  Window  Help
SR M e« B A B 0% %
[3: [ |Visible: 2 of 2 Variables
Ipﬂﬂwn =T v | v | var | v | v | var | var | var | var ar | var [ v | =
2 50 80 ’ \
70 100 8 Egplore x
60 100 = -
70 100 & posttest —— ﬁ
: C — @
w o Laptans
80 100 . Eaclor List: (Rostskape) 5
10 40 100 b : i
1" 60 80 Label Cases by
12 70 £ ] |
3 50 100 | oispiay L
1 40 100 | | ®@gotmn © stavstes © Pros } L
15 80 100
G B 100 ] (Lox ) (Eeste | [meset ) [Cancel] [ Hetp | i

17 70 100
18 60 100 |

19 50 80

20 80 80 L

7 0 0o e
1] Ir]

[ (IBM SPSS Statistics Processor is ready | [Unicode:on | | |

g:;caghncemh i P OB ; o @ @ @ @ ASG NG BAND 00

4. Tekan tombol options dan centang bagian mean, sum, minimum, maksimum,
standar deviasi dan varians sehingga akan tampak seperti gambar di bawah
ini:

& “prepos.sav [DataSet1] - IBM SPSS Statistics Data Fitor a *
|Fle  Eom  view Dats Analze DirectMarketing Graphs  Utiities Extensions  Window  Help
LR R B N BoaE 1 0% 8
l3: [ |Visible: 2 of 2 Variables
& pretest | & posttest var | var | var_ | var var var var _ | var | var | var var | var | v | w
40 80 x
2 50 80
70 100 (= . B
. 0 . & Descriptives Dreparsion X
70 100 Std. deviation (¥ Mipimum
- Qptions...
6 60 90 & pretest Variance (¥ Magimum ﬁ
90 100 Range [ SE mean
& 100 | (s
2 % [ Distribution
10 40 100 Kurtosis [T skewness
" 60 80 Display Order
= 0 % @ variable list
13 50 100 o
i Alphabetic
14 40 100 B s sand © Asgending means
= 80 100 © Descending means
16 70 100
17 70 100
- - o (somnue] [_cancer | _rew ]
19 50 80
20 80 80 |
kil 0 nn hd
1] 1]

[ [1BM SPSS Statistics Processor is ready | [Unicode:ON I

g:;‘.\caghncemh im o OB ; o @ ? @ @ NSOGB YD nzm/;:;;;
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5. Tekan OK maka akan muncul hasil analisis statistik dari data yang diperoleh
seperti di bawah ini:

& “Output3 [Document3] - 1BM SPSS Statistics Viewer - [l x
File Edit View Data Transform Inset Format Analze  DirectMarketing Graphs  Utilities  Extensions Window  Help
— ] O SR P . E: p =" o "
- e == ol = (3
1H = & =2 R 90O F P H
[—y N
€« += BB 0o
= =
L @%"I‘_‘;g DESCRIPTIVES VARIABLES=posttest
5@ Descriptves /STATISTICS=MEAN SUM STDDEV VARIANCE MIN MA
() Title X.
& Notes.
Descriplive Stalist .
o = Descriptives
Descriptive Statistics
N Minimum  Maximum  Sum Mean  Std. Deviation  Variance
posttest 26 80 100 2430 9346 8458 71538
Valid N (listwise) 26
(0|
IBM SPSS Statistics Processor is ready Unicode:ON
33°C am - & > s s e 1045
) Sebagian cerah - p = Q m - i @ " [; \-9 & fa MG T d) O 0372022

Ringkasan statistic deskriptif dari nilai posttest kelas eksperimen

e Rata-rata nilai kelas eksperimen adalah 93,46
e Variance untuk nilai eksperimen adalah 71,538
e Standar deviasi untuk nilai kelas eksperimen adalah 8,458

e Nilai minimal untuk nilai pretest kelas eksperimen adalah 80 dan nilai

maksimal 100
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Lampiran XXVII Perhitungan Uji Normalitas Nilai kemampuan Menghafal
Siswa Sesudah Diberikan Perlakuan (Posttest)

Perhitungan uji normalitas nilai kemampuan menghafal siswa sesudah
diberikan perlakuan (posttest) kelas eksperimen dengan menggunakan SPSS 24.

Adapun Langkah-langkah yang dilakukan adalah sebagai berikut:

1. Tekan analyze lalu tekan descriptive statistics-explore, maka akan
muncul kotak explore, pindahkan variabel X dan Y ke kotak dependent
list

2 “prepos.sav [DataSet1] - IBM SPSS Statistics Data Fditor - a x
File Edt View Data T Analyze  DirectMarketing  Graphs  Utiiies  Extensions  Window  Help
= L _ _ Reports > B E Al ‘ ‘
ARG M e . EEmLSE 156 %
[a: Taples » —— Visible: 2 of 2 Variables
& pretest | & posttest Compare Means * | % B, var var var var var var var var
L 40 80 General Linear Model [ s
d = % Generalized Linear Models » Grosstabs..
£ n 100 | piged Models » i
4 60 100 Err » Ratio
5 (] 100/ Cegrassion » P-P Plots...
: - a | Lestnear » |Egars
3 80 100 Neural Networks 4
0 % o Classify >
10 40 100 Dimension Reduction r
11 60 go | Scal '
2 70 % MNonparametric Tests »
13 50 100 Forecasing >
14 40 100 Survival »
15 80 100 Multiple Response »
16 70 100 |[EF Missing Value Analysis
7 70 100 Multiple Imputation 3
18 60 100 Complex Samples »
19 50 80 | F simulation. .
20 80 80 Quality Control » L
. Roc e E o
— Spatial and Temporal Modeling..  *
|Explore... IBM SPSS Statistics Processor is ready | [Unicoge:oN

A EOSPLO0OB@.DCaA ® D ~feG e BRD

& “prepos.sav DataSet1] - IBM SPSS Stati: ata Edito a

Eile Edit View Data Transform Analze DirectMarketing Graphs  Utilities Exensions  Window  Help

AHE M e = BhAR A SY BE 0%

[a: Visible: 2 of 2 Variables
& pretest | & posttest var var var | var | var var var var var var var var var |
1 40 80
2 50 80 1 I I
3 70 100 | B Eglore x|
L+ | &0 Too List
5

: v (gatstcs ]
2 ;Z 1:2 | [ @ & postest |
7 %0 100 | [_genons... | |
8

80 100 Eactor List:
= i e

10 40 100

11 | 60 80 Label Cases by

12 70 90 @

13 50 100 Display

14 | 40 100 @ Both O statistics © Plots

15 80 100

i 0 100 (Lox] (sste ] (mosot ] (cancal] _riete ]

17 70 100 T T T T T

18 60 100 I

19 50 80

20 80 80 ||

2 70 100 hd

1 I¥]
Data Viow]

[ [1BM SPSS Statistics Processor Is ready | [Unicoge:oN

e B2 P OB - DB C = @ Ao e AW T
9! - - - - - —
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2. Tekan tombol plots dan centang bagian normality plots test lalu tekan

continue sehingga akan tampak seperti gambar di bawah ini:

]

File Edit View Data

BM SPSS Statistics Dat

Transform  Anahze DirectMarketing Graphs  Utilittes  Extensions  Window  Help

Editos

ECELEEEIT [ N EEL FEFEL X

Visible: 2 of 2 Variables

& pretest | & posttest var | var var | var | var var | var var var var var var va | w
1 40 80
2 50 80 — -
3 70 100 | @ replore | 8 Explore: Plots X x
4 60 100 | Boxplots Descriptive
5 70 100 | [ @iFactor levels togetheri | | [ Stem-and-leat
( 60 90 | © Dependents together | | ] Histogram
7 90 100 | © None
8 80 100
9 0 90 | Normality plots with tests
10 40 100 | Spread vs Level with Levene Test
" 60 80 | @ None
12 70 %0 ® power estmatic
LE] 50 100 Display—| | @ Ira ed Power: [Natural -
14 40 100 @gom @ | © untranstormed
15 80 100 1
1 70 100 (gomnue) [_cancet J(_rietp_]
7 70 100 — T
18 60 100
19 50 80
20 80 80
n 0 o =
Ll
=
[ IBM SPSS Statistics Processor is ready | |Unicode:ON |
a ::bcaguncemh im o OB - a G;- @ @ ANSE e B D nanw]z:i;;

3. Tekan OK maka akan muncul hasil analisis statistic dari data yang

diperoleh seperti gambar di bawah ini:

& “Outputd Documen t4] - 1BM SPSS Statistics Viewer — a b3
File Edit View Data Transform Inset Format Analze  DirectMarketing Graphs Utiities Extensions Window  Help
= o = . -
AHER L e AFhE 00 &P 2» B
«% +=HE TS
itput
!pl_og Descriptives
& Explore Statistic  Std. Error
i E L‘:‘Zs posttest  Mean 9346 1.650
1+ L@ Case Processing Summary '555': Confidence Interval  Lower Bound 90.05
| Descriptives orean Upper Bound 96.88
’E" ;5:2:}"“””3"‘7 5% Trimmed Mean 8385
) Title Median 100.00
L4 Stem-and-Leat Plot Variance 71.538
iy Normal -0 Piot Std. Deviation 8.458
[ Detrended Normal @-Q
) Boxplot Minimum 80
Maximum 100
Range 20
Interquartile Range 13
Skewness -763 456
Kurtosis -1.159 887
Tests of Normality
Kolmogorov-Smirnov® Shapiro-Wilk
- Statistic af Sig Statistic ar Sig
posttest 357 26 000 707 26 000
a. Lilliefors Significance Corraction
AT — T =
| IBM SPSS Statistics Processor is ready | | Unicode:ON
33°C - 3 .
" Sebagian cerah ‘l ,O [ Q = - ﬁ q @ @ g AR Be ) LB

Keterangan:

e Jika Sig > 0,05 maka data berdistribusi normal

e Jika Sig < 0,05 maka data tidak berdistribusi normal
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Tabel di atas adalah nilai Sig. pada tabel Tests of Normality di kolom
Kolmogorov-Smirnov atau Shapiro-Wilk. Jadi Sig. data nilai kemampuan
menghafal siswa sesudah diberikan perlakuan (Posttest) kelas eksperimen adalah

0,000 > 0,05 sehingga data berdistribusi tidak normal.

Lampiran XXVIII Perhitungan Uji Wilcoxon Kemampuan Menghafal Siswa
Menggunakan SPSS 24

Perhitungan uji Wilcoxon karena terdapatdata yang tidak berdistribusi
normal dengan menggunakan SPSS 24. Adapun Langkah-langkah yang dilakukan

adalah sebagai berikut:

1. Tekan analyze lalu tekan nonparametric ters-leacy-2 reletesampeles,
maka akan muncul kotak 2 reletesampeles, pindahkan variabel ke kotak

test paires lalu tekan OK

#8 “prepos.sav [DataSet1] - IBM SPSS Statistics Data Fditor —

File Edit View Dala Transform Analze DireciMarkeling Graphs  Utiliies Exfensions Window  Help
= § Reports » BER S Al 3 AEC
= N =~ 3 E a ad LY D B )
— ! — Degscriptive Statistics 4 = ud 9 @ L"
3 Taples 3 Visible: 2 of 2 Variables
& pretest | & posttest Compare Means b b var
pr po:
i 40 80 General Linear Model » =
2 % 80 Generalized Linear Models 4
2 70 100 Mixed Models »
4 1
60 0o Correlate »
5 70 100
Regression »
6 60 90
Loglinear 3
7 20 100 N
]
a 20 100 Neural Networks
»
9 90 90 Classify
= 20 100 Dimension Reduction »
Scale »
L & = Nonparametric Tests v
12 70 90 Nonparat IC Tes A One Sample
13 50 100 Forecasiing " | A independent Samples
»
14 40 100 Sundval & Related Samples...
Multiple Response "
15 80 100 luttiple Resp P [T
16 70 100 | [ missing Value Analysis... T =
| 1 Binomial
17 70 100 Mulfiple Imputation » & Binomi
18 60 100 Complex Samples » ‘DE“”E .
19 50 80 | B2 gimulation.. ‘ﬁl-sampla K-S.
20 80 80 Quality Control b | Il 2 Independent Samples... L
£ 70 100 | o ]
: Roc cune- — e I
» [ 2 Related Samples..
W— ‘Spatial and Temporal Modeling... |
Data View| [ K Relatea Samples.
2 Related Samples.  |IBMSPSS Statistics Processor is ready Unicode:ON \

HEOPLOEB-BCB3Oa neG e sao

11:50
03/11/2022



#R Two-Related-Samples Tests >< ><
Test Pairs: [ exac. ) | Help
< pretest Pair variable1 Variable2 I <
\ frowsn P iwesassa| | 7| (csuens.
2
= > ==
' | B
Test Type b
[ Wilcoxon u
Sign B
McMNemar B
[ marginal Homogeneity B
1 I
12 7O a0
13 50 100
14 40 100
15 80 100
16 70 100
17 7O 100
18 60 100
19 50 80
20 80 80 —
Cate o=
[ [1IBM SPSS Statistics Processor is ready| | |Unicode:OMN | [ [

- g:;‘iglan cerah i =1 e D fe "] -?

2. Maka akan muncul hasil analisis statistic dari data yang diperoleh pada
jendela output

#8 “Outputs [DocumentS] - IBM SPSS Statistics Viewer - a x
File Edt View Data Insert Format Anabze  DirectMarketng  Graphs  Utilities Window  Help
AHER VM e+ AHBLEF 20O EF2» H 5 += Bl ﬁ@@
tput NPar Tests
1 Log
| NPar Tests
{8 Title Wilcoxon Signed Ranks Test
& Notes
| Wle:uxnn Signed Ranks Test
[ Title Ranks
Sum of
4@ Test Statistics N Msan Rank Ranks
posttast- pretest  Negative Ranks [ .00 .00
Positive Ranks 24° 1250 300.00
Ties 2°
Total 26
a. posttest < pretest
b. postiest > pretest
. postiest= pretest
Test Statistics”
posttest -
pretest
- Z -4.322%
Asymp. Sig. (2-tailed) 000
a. Wilcoxon Signed Ranks Test
b Based on nagative ranks
Double click to edit Pivot Table IBM SPSS Statistics Processorisready | | [Unicode:ON [H. 237, W. 474 pt. |

gz:;caglancer-h iR P OB ; o @ @ @ g A€ fa NG B Q) D n3r|1/1z:;:
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Lampiran XXIX Dokumentasi Penelitian

1. Gambar Pelaksanaan Proses Pembelajaran

entang Renikma®
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2. Foto Bersama Siswa Kelas IV di MI Darun Najah Banjarmasin
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3. Foto Bersama Kepala Madrasah dan Guru Al-Qur’an Hadits
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Lampiran XXX Surat Penetapan Dosen Pembimbing Skripsi
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Lampiran XXXI Surat Keterangan Telah Melaksanakan Seminar Desain
Proposal Skripsi
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Lampiran XXXII Surat Perubahan Judul Skripsi
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Lampiran XXXIII Surat Izin Validitas di MIN 1 Banjar
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Lampiran XXXIV Surat Riset Dekan Fakultas Tarbiyah dan Keguruan UIN
Antasari Banjarmasin
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Lampiran XXXV Surat keterangan Telah Selesai Melaksanakan Penelitian
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Lampiran XXXVI Surat Selesai Bimbingan Skripsi
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